
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Архангельской области 

«Архангельский педагогический колледж» 

П  Р  И  К  А  З  
 

05 сентября 2016 года                                                                                №    

 

О составе кафедр, предметно-цикловых комиссий, методического 

объединения 

 

На основании Устава колледжа п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав кафедр, предметно-цикловых комиссий, методического 

объединения колледжа на 2016-2017 уч.год 

 

Кафедра теории и методики начального общего и дополнительного 

образования 

1. Румянцева Нина Юрьевна, заведующий кафедрой, к.п.н. 

2. Абакумова Елена Александровна 

3. Виролайнен Татьяна Вадимовна 

4. Жукова Елена Петровна 

5. Князева Лариса Александровна 

6. Клычкова Ирина Николаевна 

7. Лазарева Анастасия Леонидовна 

8. Мурашева Ольга Анатольевна 

9. Попова Галина Альбертовна 

10. Семенова Лариса Ивановна 

11. Сабинина Надежда Николаевна 

12. Ситникова Анастасия Леонидовна 

13. Успенская Елена Михайловна 

 

Кафедра теории и методики дошкольного образования 

1. Машарина Марина Владимировна, заведующий кафедрой, к.п.н. 

2. Башкирева Елена Викторовна 

3. Донченко Елена Александровна 

4. Климова Алена Алексеевна 

5. Исаченко Ирина Александровна 

6. Матвеева Наталия Яновна 

7. Митрофанова Надежда Васильевна  

8. Морозова Ольга Николаевна 

9. Ногина Валентина Александровна 

10.  Порова Марина Николаевна 

11. Чернышева Алла Николаевна 

12. Ульянова Наталья Юрьевна 



 

ПКЦ естественнонаучных и общепрофессиональных дисциплин 

1. Жданова Мария Николаевна, председатель 

2. Волова Жанна Александрова  

3. Герасимова Ольга Николаевна 

4. Голубева Любовь Владимировна 

5. Григорьева Татьяна Сергеевна  

6. Гуляева Лидия Ивановна 

7. Ишенин Евгений Евгеньевич 

8. Мельникова Анна Васильевна 

9. Молчанова Екатерина Витальевна 

10. Лазарева Людмила Михайловна 

11. Метлева Маргарита Васильевна 

12. Овсянкина Марина Александровна 

13. Спехина Юлия Анатольевна 

 

ПЦК гуманитарных и социальных дисциплин 

1. Сорокина Елена Владимировна, председатель 

2. Алферова Анна Николаевна, 

3. Жемайтис Светлана Константиновна 

4. Дружинина Надежда Николаевна 

5. Коновалов Игорь Валентинович 

6. Короткая Марина Вениаминовна 

7. Круглова Любовь Владимировна 

8. Кузнецова Елизавета Васильевна 

9. Пуртова Анна Сергеевна 

10. Пряхина Татьяна Александровна 

11. Опехтина Ирина Игоревна 

12. Тестова Марина Николаевна 

13. Шитикова Марина Александровна 

 

ПЦК общепрофесиональных дисциплин и профессиональных модулей в 

области профессионального обучения 

 

1. Овчинникова Галина Федоровна, председатель 

2. Брагин Александр Альбертович 

3. Визжачая Галина Геннадьевна 

4. Земцовская Антонина Яковлевна 

5. Зырянкин Игорь Олегович 

6. Корельская Агата Авинировна 

7. Летавина Светлана Александровна 

8. Миролюбов Виктор Иванович 

9. Махонина Ирина Борисовна 

10. Старицын Кирилл Альбертович 

11. Поршнева Татьяна Григорьевна 



12. Худяков Дмитрий Владимирович 

 

ПЦК общепрофессиональных дисциплин и профессиональных модулей 

в области музыкального образования 

 

1. Щепина Ольга Александровна, председатель 

2. Балуева Анна Михайловна 

3. Быкова Татьяна Юрьевна 

4. Богданова Наталья Юрьевна 

5. Власова Лариса Альбертовна 

6. Воинов Алексей Николаевич 

7. Горохова Людмила Сергеевна 

8. Грозина Татьяна Алексеевна 

9. Дымова Клавдия Николаевна 

10. Дядий Эльвира Владимировна 

11. Зубарева Мария Владимировна 

12. Крехалева Елена Анатольевна 

13. Кудрявцева Нэлли Аркадьевна 

14. Михеева Елена Николаевна 

15. Напримерова Елена Львовна 

16. Смирнова Анна Олеговна 

17. Плющева Валентина Константиновна 

18. Рындюк Людмила Георгиевна 

19. Сабирова Тамара Федоровна 

20. Трудова Елена Геннадьевна 

21. Тихомирова Наталья Николаевна 

22. Шокина Дина Степановна 

 

Методическое объединение педагогов в области воспитания и 

социальной защиты обучающихся 

 

1. Королева Татьяна Евгеньевна, председатель 

2. Анисимова Тамара Валентиновна 

3. Бубляускене Елена Владимировна 

4. Волкова Надежда Константиновна 

5. Сенина Анна Владимировна 

6. Зыкова Алена Анатольевна 

7. Угарова Светлана Анатольевна 

8. Урпина Елизавета Петровна 

9. Шкодкина Ирина Миклошевна 

 

Директор   Л.А.Перова 


